
令和4年 4月13日 

羽場地区・丸山地区の皆様 

飯田西中学校ＰＴＡ会長       

飯田西中学校長           

ＰＴＡ施設部長           

生徒会長              

飯田西中学校 資源物回収 ご協力のお願い（改訂版） 
 

日頃より，飯田西中学校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。 

地域の皆様のご協力を，心よりお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和4年 ５月 8 日（日）* 小雨決行 予備日 5月22日（日） 

↓以下を変更しました。 

※屋外での活動であり、軍手、マスク着用で感染防止をして、コロナ感染レベル５でも実施します。 

    回収開始時間 （羽場地区）７時３０分～  （丸山地区）８時００分～    

 

２ 方 法  当日朝７時頃までに，下記種類別にまとめて， 玄関先等のわかりやすい所  へお出しください。 

回収に伺います。８時半を過ぎても回収されないようでしたらお手数ですが中学校へご連絡ください。 

３ 回収物 

≪回収するもの≫                    ≪回収しないもの≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○紙資源  
→ ３種類に分けて，ひもで縛ってください。 

 

① 新聞紙・チラシ  ② 雑誌・冊子類  ③ 段ボール 

 

○牛乳パック  ※中が銀色の物は回収不可！ 

 

→ 中を洗い，切り開いて，ひもで縛ってください。 

 

○アルミ缶  ※ スチール缶は回収不可！ 

 

→中を洗い， できれば小さくつぶして  出してください。 

   ジュース缶等の他に，缶詰食品の缶も，アルミで 

あれば出せます。 

 

   

× スチール缶 

× 布類（古着・布団・カーペット等） 

× びん（酒びん・油びん・ウィスキーびん・

ジュースびん・醤油びん・焼酎びん・ワ

インびん 等） 

× 金属類 

× ペットボトル 

× 中が銀色の牛乳パック 

飯田市立飯田西中学校 

担当 

TEL 0265-22-014３ 

在籍生徒がいない（少ない）ため、 

大通り・羽場坂町・旭町 
は回収できません。お手数です
が、ご協力いただけるようでし
たら、飯田西中学校の校庭まで
お持ちくださいますようお願い
いたします。 

今年度、ビンの回収は行いません。 


